INTEGRIS OPIBVS] incolumi re sua fa-

miliari. NON LATIVS] non largius, non profusus, METATO] vel metis, limitibus, ac terminis circumscripto: vel perticis, seu decempedis definito, ac terminato, seu potius dimensio: vt postea Vmbreno assignaretur, & vt Vmbrenus eius esset dominus: Ofellus autem, colonum. Vtebantur veteres hoc verbo in agrorum dimensionibus, dimensionibus, atque assignationibus. Virgil. *Diris, Pertica, quae nostros metata est impia agellos.* & Horatius Oda 15. lib. 2. *nulla decempedis Metata primatis opacam Particus excipiebat arcton.*

FORTEM MERCEDE COLON.] Ofellum nunc colonum, fortem, id est, patientem, & fortiter iniuriam temporum, atque incommodū suum fetentem, qui antea dominus erat.

NON EGO, NARRANTEM] narrantem hęc: ego non temerē edi die profesto quicquam, &c. Est autem Ofelli totus, qui deinceps sequitur, sermo.

LVCE PROFESTA] die profesto, id est, nō festo. sup. Od. 15. lib. 4. *Nosque & profestis lucibus, & sacris Inter iocosi munera Liberi, &c.*

SEV LONGVM POST TEMPVS] id est, siue longo post temporis intervallo, &c. non temere hoc positum. nam hospites, qui crebrō nos inuisant, minus inter dum oprati veniunt. contrā qui rarō, & longo intervallo nobis veniunt, eos & videre libentius, & liberalius accipere solemus. quidā hęc legi volunt *longo post tempore*. ego nihil muto. sic enim potius loqui solet Horatius, vt alibi *post paulum*, non *post paulo*.

OPERV V ACVO] cum essem ab opere solutus, & otiosus propter imbrem. sup. Od. 17. lib. 3. *Cum famulis operum solutus.*

PRIMBREM] imbris tempore: vel quādiu imbres è caelo decidebant: quādiu pluebat.

BENEFERAT] bene erat nobis, benē curabamur. sic Plautus in Menæch. *si sapiam, hinc intrō abeam, vbi mihi benē sit.* Terent. *Adelph. vxor si cesses, aut te amare cogitat, Aut te amari, aut potare, aut animo obsequi, Et tibi benē esse soli, cum sibi sit malē.* Catull. ad Furium. *Quare non tibi sit benē ac beatē?* Hor. epist. 1. *iurat benē solis esse maritis.* & lat. 8. huius lib. *sic ut mihi numquam In vita fuerit melius.* ibidem. *pulebrē fuerit tibi.* iterum Catull. ad Fur. *Est pulebrē tibi cum tuo parere.* potest & sic intelligi. benē erat vicinus, id est, benē accipiebatur. nam etiam hoc modo loquitur Plaut. in Menæch. *quid multis verbis opus est? minore nusquam benē fui dispendio.* M. Tull. epist. lib. 13. ad Att. *Quid quavis? delectatus est, & libenter fuit:* & lib. 16. *cum vnum diem Felia constrixiem: vbi quidem fui sanē libenter apud Talmam nostrum: nec potui accipi, illo absente praesertim, liberalius.* sic & Catull. in fundum. *Fui libenter in tua suburbana Villa.*